‘200, Ишембай тсалаЬы, Ленин проспекты, 60
тел.: 3-39-28, 4-19-54

Баыгкортостаы РесхгубликаЬы
И ш ем бай  рай о н ы

мунициналь р ай о н  С оветы
453200, г. Ишимбай, пр. Ленина, 60

тел.: 3-39-28, 4-19-54

Республика Башкортостан
Совет муниципального района

Ишимбайский район

Совет муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан четвертого созыва

К А Р  АР РЕШ ЕНИЕ

«Об утверждении порядка и условий предоставления межбюджетных
трансфертов из бюджета муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан»

В целях реализации статьи 6 Закона Республики Башкортостан
"О бюджетном процессе в Республике Башкортостан", Закона Республики
Башкортостан "О межбюджетных отношениях в Республике Башкортостан"
и Постановления Правительства Республики Башкортостан от 4 мая 2010 г.
№159 Совет муниципального района Ишимбайский район Республики
Башкортостан

1. Утвердить порядок и условия предоставления межбюджетных
трансфертов из бюджета муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан.

2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на
постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности
(председатель Лер

РЕШИЛ:

Председатель С О.М.Агафонов

г. Ишимбай
2017 г.

Утвержден Решением Совета
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан
№ & от А -  2017 г.

ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ

БАШКОРТОСТАН

1. Настоящий порядок и условия предоставления межбюджетных
трансфертов из бюджета муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан определяет механизм и условия предоставления
межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан.

2. Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан
осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в
решениях Совета муниципального района Ишимбайский район Республики
Башкортостан по соответствующим целевым статьям расходов бюджета
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.

3. Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан бюджетам поселений
предоставляются при условии соблюдения органами местного
самоуправления поселений требований бюджетного законодательства
Российской Федерации, Республики Башкортостан и нормативных правовых
актов органов местного самоуправления муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан, регулирующих бюджетные
правоотношения.

4. Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан перечисляются на счета по
исполнению бюджетов поселений и на счет по исполнению бюджета
Республики Башкортостан.

5. Перечисление межбюджетных трансфертов из бюджета
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан в
форме дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
осуществляется согласно решения Совета муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан о бюджете муниципального
района для соответствующего поселения, с учетом возникающих сезонных
потребностей в процессе исполнения бюджетов поселений.

6. Межбюджетные трансферты в форме субсидий из бюджета
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан в
бюджет Республики Башкортостан в целях софинансирования исполнения
расходных обязательств Республики Башкортостан, возникающих при
выполнении полномочий, отнесенных к компетенции исполнительных
органов власти Республики Башкортостан, в случаях, установленных

законами Республики Башкортостан, предоставляются на основании
соглашений, заключаемых между Правительством Республики Башкортостан
и органом местного самоуправления (далее - соглашение).

7. Соглашение должно содержать следующие основные положения:
а) наименование сторон;
б) сведения о законе Республики Башкортостан, устанавливающем

расходное обязательство Республики Башкортостан, на исполнение которого
предоставляется субсидия;

в) целевое назначение субсидии;
г) условия предоставления и расходования субсидии;
д) объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на предоставление

субсидии;
е) график перечисления субсидии;
ж) порядок осуществления контроля за соблюдением условий,

установленных для предоставления и расходования субсидии;
з) сроки и порядок представления отчетности об осуществлении

расходов бюджета Республики Башкортостан, источником финансового
обеспечения которых является субсидия;

и) порядок использования остатка субсидии, не использованной в
текущем финансовом году.

8. Подготовка проекта соглашения осуществляется администрацией
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.

9. Проект соглашения направляется администрацией муниципального
района Ишимбайский район Республики Башкортостан главному
распорядителю средств бюджета Республики Башкортостан.

10. Главный распорядитель средств бюджета Республики Башкортостан
в 10-дневный срок с даты получения проекта соглашения направляет в
администрацию муниципального района Ишимбайский район Республики
Башкортостан предложения и замечания по проекту соглашения.

11. Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального
района Ишимбайский район Республики Башкортостан предоставляются для
поддержки мер по обеспечению финансовых возможностей органов местного
самоуправления поселений по осуществлению своих полномочий по
решению вопросов местного значения и на осуществление части полномочий
по решению вопросов местного значения.